
出石MC

和田山MC
梁瀬MC

八鹿病院
村岡病院

浜坂病院

香住病院

日高MC

兵庫県北部　医療施設間　遠隔コンサルテーション・教育システム
H27.06

公立豊岡病院組合

【基本機器構成】
　●HDビデオ会議端末（マイク・リモコン付）
　●専用カメラユニット
　●多地点接続オプション
【周辺機器】
　●ディスプレイ・スタンド等
【ネットワーク】
　●仮想専用網

システム構成

第1期整備(H25)
第2期整備(H26)
第3期整備(H27)

■面積：東京都に匹敵
■人口：19万人
■京阪神から1.5~3時間
■公立9病院がほとんどの
　入院医療を提供

兵庫県但馬地域

地域全体の教育環境整備
県養成医師のキャリア保証

【会議室】尼崎=豊岡カンファレンス

【多目的室】尼崎=豊岡カンファレンス・教育講演配信
【病棟】総合診療科・呼吸器科カンファレンス
【講堂】講演配信
【病棟】循環器科コンサルテーション
【病棟】脳神経外科ホットライン

H27.07 新病院開院

【研修指導室】専門診療科からのコンサルテーション

第1期整備(H25)

第1期整備(H25)

第3期整備(H27)

他施設へ拡大

第2期整備(H26)

県立尼崎総合医療センター

神戸大学医学部
ホール・病棟
脳神経外科ホットライン

公立豊岡病院

■地理的不利の軽減
■小規模病院の医師の孤立防止
■専門医の指導によるキャリアの保証

県立柏原病院
地域医療教育センターとの連携

第3期整備(H27)

公立八鹿病院
公立村岡病院
公立香住病院
公立浜坂病院

神戸市

姫路市

518床

303床

730床

99床

55床

55床

50床

50床

50床

139床

420床

資料１参考資料



カリフォルニア大学 サンフランシスコ校 

 12時00分～13時00分 
    神戸大学医学部 神緑会館 多目的ホール 

内容：学生によるケースカンファレンス 

対象：どなたでもご参加いただけます。 

中継先病院予定 

・公立豊岡病院(各病院への中継基地) 

・日高医療センター ・出石医療センター 

・梁瀬医療センター ・和田山医療センター 

・公立八鹿病院   ・公立村岡病院 

・県立柏原病院   ・公立香住病院 

・公立浜坂病院   ・県立尼崎総合医療センター 

問合せ先：神戸大学医学部学務課 総合臨床教育係  TEL: 078-382-6980   E-mail: kenshu@med.kobe-u.ac.jp  ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ: http://www.hosp.kobe-u.ac.jp/kenshu/  

主催：神戸大学大学院医学研究科 内科学講座 

共催：神戸大学大学院医学研究科 地域医療支援学部門 

   神戸大学医学部附属病院 総合臨床教育センター 

   兵庫県(補助事業) 


